
UCHWAŁA NR LXXIX/532/2023 
RADY MIEJSKIEJ W ĆMIELOWIE 

z dnia 19 grudnia 2023 r. 

w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego w celu udzielenia wsparcia w ramach wieloletniego 
programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2023 r. 
poz. 40, 572, 1463, 1688), art. 8 ust. 2, art. 96 ust. 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej 
(Dz.U. z 2023 r., poz. 901, 1693, 1938) w związku Uchwałą NR 149 Rady Ministrów z dnia 23 sierpnia 2023 r. 
w sprawie ustanowienia wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028 
(M.P. z 2023 r. poz. 881), Rada Miejska w Ćmielowie uchwala, co następuje: 

§ 1. Podwyższa się do wysokości 200 % kryterium dochodowego, o którym mowa w art. 8 ust. 1 ustawy 
o pomocy społecznej w celu udzielenia wsparcia w formie świadczenia pieniężnego z pomocy społecznej na 
zakup posiłku lub żywności osobom i rodzinom wymienionym w Uchwale Rady Ministrów z dnia 23 sierpnia 
2023 roku w sprawie ustanowienia wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 
2024-2028 (M.P. z 2023 r. poz. 881). 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Ćmielowa. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej 

 
 

Krystyna Zdonek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E050FB5A-5DDC-427B-8659-EC495514CD9E. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Dotychczas kwestię dożywiania regulował wieloletni rządowy program „Posiłek w szkole i w domu” na 
lata 2019–2023 przyjęty uchwałą nr 140 Rady Ministrów z dnia 15 października 2018 r. 

Obecnie wieloletni program wspierania finansowego gmin w realizacji dożywiania dzieci i zapewnienia 
posiłku osobom tego pozbawionym „Posiłek w szkole i w domu” rząd przyjął w formie uchwały 
Nr 149 Rady Ministrów opublikowanej w Monitorze Polskim z dnia 23 sierpnia 2023 r. poz. 881. 

Warunkiem otrzymania przez gminę dotacji w wysokości 60% kosztów realizacji zadania z Programu na 
dofinansowanie pomocy w formie posiłku albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów 
żywnościowych dla osób lub rodzin przekraczających kryteria dochodowe, o których mowa 
w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej do wysokości 200% kryterium dochodowego jest przyjęcie przez 
gminę stosownej uchwały na podstawie art. 96 ust. 2 i ust. 4 ustawy o pomocy społecznej, podwyższającej 
kwotę kryterium dochodowego do 200% wysokości, dzięki której nie żąda się zwrotu wydatków za 
udzielony posiłek albo świadczenie rzeczowe w postaci produktów żywnościowych. 

Podjęcie uchwały przez Radę Miejską w Ćmielowie w znacznym stopniu przyczyni się do ograniczenia 
zjawiska niedożywienia dzieci i młodzieży z rodzin o niskich dochodach, znajdujących się w trudnej 
sytuacji, jak również osób dorosłych, w szczególności samotnych w podeszłym wieku, chorych lub 
niepełnosprawnych. Ponadto znacząco wpłynie na poprawę poziomu życia rodzin o niskich dochodach, na 
poprawę stanu zdrowia dzieci i młodzieży, jak również na kształtowanie prawidłowych nawyków 
żywieniowych. 

W związku z powyższym zasadne jest podjęcie przedmiotowej uchwały. 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej 

 
 

Krystyna Zdonek  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E050FB5A-5DDC-427B-8659-EC495514CD9E. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXXIX/532/2023 RADY MIEJSKIEJ W ĆMIELOWIE z dnia 19 grudnia 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


